
 Kronika našich dnů-červen 2007 

Základní umělecká škola 
pořádala i v letošním roce 

tradiční výstavu 
výtvarného oboru

svého výtvarného oboru



17. června 
proběhla 

BOROŠÍNSKÁ 
POUŤ. Krásné 

počasí přilákalo 
na jihovýchodní 
pahorek města 

nejen mnoho 
našich občanů, 

bývalých obyvatel 
a rodáků 

Borošína, ale 
i návštěvníky z 

okolí. Borošínská 
pouť u kaple 
zasvěcené sv. 

Antonínu se po 
roce 1989 stala 

znovu tradicí. 
Pravidelně je tu 

sloužena mše sv., 
hraje brušperská 
kapela, neschází 

ani pohoštění. 
Rodina p. Jany 

Koutné připravuje 
pro všechny 
návštěvníky 

pouťové koláče.
Osada vznikla 
v r. 1830. Její 

původní název byl 
Horní Antonínov. 

Hranici mezi 
Antonínovem 
a  Borošínem 
tvořila kláda 
zapuštěná do 

hliněné vozovky. 
Přibližně na 

úrovni domku čp. 
810.

Kapli sv. Antonína ukrývají mohutné lípy. Občané Borošína o kapli i stromy vždy pečovali. 
Malý zvon ukrytý ve věžičce kaple se rozezní nejen při bohoslužbě, ale vždy, když někdo 
z  obyvatel osady odejde na věčnost. V minulosti měli obyvatelé Borošína svůj větrný mlýn. 
V  roce 1933 tu byl postaven vodojem.
Od roku 1920 jsou Antonínov s Borošínem součástí města. Z brušperského fojtství, dvora, 
u  kterého obě osady vznikly, zůstal jen kamenný kříž.                          Mgr. J. Neuwirthová



Pohledy z věže kostela sv. Jiří 
v Brušperku



Odpověď na obrázkovou 
hádanku č. 6

Na fotografii je dům č. 237 
na ul. K Náměstí. Dnes 

má už jinou podobu. Více 
než půl století žila v domku 

p. Libuše Spáčilová se 
svou rodinou, dnes rodina 

Vantuchova.

Děti brušperské mateřské 
školy 

v Kunčicích pod Ondřejníkem

Žáci základní školy při ukázce hašení požáru 

Vítězové zápolení škol Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice


